Continente (Bacabal, Balsas, 

Chapadinha, Codó, Grajaú, 

Imperatriz, Pinheiro e São 

Bernardo). 

SERVIÇO 
Quilograma 

(Kg) 
12843 

R$          

6,64  

R$       

85.277,52  

VALOR TOTAL R$ 
 R$       

85.277,52  

Valor total da proposta: R$ 85.277,52 (oitenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, após a emissão da ordem de serviço; 

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias a contar da assinatura do contrato. 

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 90011/2025, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os

[...]

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

46.115.766/0001-12
BIOGREEN INCINERACAO DE RESIDUOS LTDA
R$501.000,00 (Quinhentos e um mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

ALBERTO CARLOS SANTOS DE BRITO
49-Sócio-Administrador    

       

LUIZ ANTONIO MORAES SILVA CUTRIM
49-Sócio-Administrador

[...]

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Capital Social
R$ 501.000,00 (quinhentos e um mil reais)

Capital Integralizado
R$ 501.000,00 (quinhentos e um mil reais)

Dados do Sócio

Nome
LUIZ ANTONIO MORAES SILVA
CUTRIM

CPF/CNPJ
034.733.133-51

Participação no capital
R$ 167.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Nome
JARISMAR GONCALVES MELO II

CPF/CNPJ
000.908.214-08

[...]

O objeto do contrato é a prestação de serviços profissionais e 

de responsável técnico da empresa na Área de Engenharia 

Ambiental, restrita às atribuições do contratado, conforme 

previsto na legislação vigente. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Da Remuneração e carga horária: 

O contratado receberá R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais), para uma jornada semanal de 5H (cinco horas), conforme 

estabelecido na Lei Federal 4.950-A/66. 

Proposta e documentos de habilitação BIOGREEN (1545551)         SEI 23115.029541/2024-11 / pg. 140

M

CLÁUSULA TERCEIRA: Do prazo:

[...]

de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº. 46.115.766/0001-12, resolvem entre si, alterar e 
consolidar o presente contrato, conforme clausulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O Capital que era de 100.000,00 (Cem mil reais) recebe neste 
ato o acréscimo de 401.000,00 (Quatrocentos e um mil reais), proveniente de 
adiantamento para futuro aumento do capital social conforme consta no balanço 
patrimonial de 2024, totalizando o valor de 501.000,00 (Quinhentos e um mil reais), 
dividido em 501.000 (Quinhentas e uma mil) de quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um 
real) cada quota, totalmente subscritas e integralizadas neste ato em moeda corrente do 
país, e distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 

SÓCIOS % Quotas Valor R$ 
ALBERTO CARLOS SANTOS DE BRITO 33,33%  167.000  167.000,00